
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33240 7Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 015/2016 - SEAD              
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Equipamentos 
de Informática), para atender as Unidades de Atendimento à 
População (Estação Cidadania).
Para que se produzam os efeitos legais, adjudico o objeto do 
certame supracitado a empresa abaixo listada:

Empresa ITEM QUANT.
Valor 
Unit.
R$

Valor 
Global 

R$
ELETRA TECNOLOGIA E 

INFORMÁTICA LTDA - EPP com 
sede em Belo Horizonte-MG, na Av. 
Francisco Sá nº 272, Andar 2 – Sala 

1 – Prado – CEP: 30.411-145, 
telefone: (31) 3295-5020 e-mail: 
eletra@eletra.com.br, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 01.804.159/0001-
21, representada neste ato por 

Marcelo Augusto de Castro, portador 
da CI nº M 4.049.501 SSP/MG, e 

CPF: 621.073.056-68.

Item 1
 

Webcam USB
04 275,00

 
 
 

1.100,00
 
 
 

ELETRA TECNOLOGIA E 
INFORMÁTICA LTDA - EPP com 

sede em Belo Horizonte-MG, na Av. 
Francisco Sá nº 272, Andar 2 – Sala 

1 – Prado – CEP: 30.411-145, 
telefone: (31) 3295-5020 e-mail: 
eletra@eletra.com.br, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 01.804.159/0001-
21, representada neste ato por 

Marcelo Augusto de Castro, portador 
da CI nº M 4.049.501 SSP/MG, e 

CPF: 621.073.056-68.

Item 2
 

PAD para Captura 
de Assinaturas

04 1.375,00 5.500,00

ELETRA TECNOLOGIA E 
INFORMÁTICA LTDA - EPP com 

sede em Belo Horizonte-MG, na Av. 
Francisco Sá nº 272, Andar 2 – Sala 

1 – Prado – CEP: 30.411-145, 
telefone: (31) 3295-5020 e-mail: 
eletra@eletra.com.br, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 01.804.159/0001-
21, representada neste ato por 

Marcelo Augusto de Castro, portador 
da CI nº M 4.049.501 SSP/MG, e 

CPF: 621.073.056-68.

Item 3
 

Leitor Óptico de 
Digitais

04 630,96 2.523,84

                        
O valor global do Pregão é de R$ 9.123,84 (Nove mil cento e 
vinte e três reais e oitenta e quatro centavos).
 
Belém, 26 de outubro de 2016.
 
Joyce Kelle Silva da Costa
Pregoeira

Protocolo: 122524

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo Aditivo: 009/2016
Data de Assinatura: 20/10/2016
Objeto: Alteração da Cláusula Quarta do TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA E OPERACIONAL de n.º 003/2012.
Valor: R$ 78.123,72 (Setenta e Oito Mil Cento e Vinte e Três 
Reais e Setenta e Dois Centavos)
Termo de Cooperação: 003/2012
Exercício: 2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa: 4490.51;

Fonte de Recurso: 06611;
Plano Interno: 420.RAPIOEBE
Cooperado: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E OBRAS PÚBLICAS – SEDOP. 
Endereço: Travessa do Chaco, n.º 2158, Bairro: Marco, CEP: 
66.093-410, Belém (PA).
E-mail: cpl@sedop.com.br
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima
 

Protocolo: 122501

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA, da publicação do Diário Ofi cial nº 33.239 de 
26/10/2016 Protocolo nº 121862, portaria nº 397 de 
21.10.2016, que Exonerou o servidor, Felix Coelho Nascimento.
Onde se Ler: Norma
Leia-se: Término de vínculo de servidor
Iris Ayres de Azevedo Gama                                                                      
Presidente

Protocolo: 122902

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 394 de 20 de outubro de 2016
CONCEDER aos servidores deste Instituto, férias regulamentares, 
no mês novembro/2016, conforme quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a contar do dia 03 de 
novembro de 2016.
Eliene dos Santos Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira
Em exercício

NOME DO SERVIDOR MATRICULA PERÍODO
QUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

ADMILSON LOPES DA CRUZ 3154963/1 2015/2016 03.11 A 02.12.2016
DEBORA GONÇALVES DA SILVA SARMANHO 54181574/4 2015/2016 03.11 A 02.12.2016

ELIANA DA SILVA LIMA 5813816/5 2015/2016 03.11 A 02.12.2016
ELLEN CHISTINE DE BARROS TAVARES 57231939/1 2014/2015 21.11 A 20.12.2016

FABIO SILVA LIMA 5894766/1 2014/2015 16.11 A 15.12.2016
HERONILDO CORDEIRO DOS SANTOS 57193891/2 2015/2016 03.11 A 02.12.2016

IEDA MARIA NOBRE DE CASTRO 3155277/1 2015/2016 14.11 A 13.12.2016
JORGE EXPEDITO PINTO FONSECA 3155617/1 2015/2016 03.11 A 02.12.2016

JONATY DE SOUSA FURTADO 57232713/1 2015/2016 07.11 A 06.12.2016
LEILA MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA MAGNO 5890767/2 2015/2016 03.11 A 02.12.2016

KELVIA GUIMARAES DE SOUSA 5894137/1 2015/2016 24.11 A 23.10.2016
MARIA DE FATIMA BARBOSA GAVINHO 3152618/1 2014/2015 16.11 A 15.12.2016

MARIA JOSE COSTA E SOUSA 3155455/1 2015/2016 03.11 A 02.12.2016
ROBERTO GAMA NASCIMENTO 2313/1 2014/2015 16.11 A 15.12.2016

SIMONE SILVA MARANHAO 5094224/1 2015/2016 07.11 A 06.12.2016
SONIA CARDOSO FURTADO 6030059/1 2015/2016 03.11 A 02.12.2016

 
TITO CARLOS MACHADO DA SILVA 3153789/1 2015/2016 21.11 A 20.12.2016

 
Protocolo: 122809

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 296 DE 26 DE OUTUBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, 
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/427923, de 19/10/2016
RESOLVE
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados, a viajar 
ao município de Castanhal/PA, com o objetivo de realizar 

atendimento aos segurados no polo do IGEPREV localizado 
naquele município.

Servidor Matrícula Cargo Período Qtd diárias

André Teixeira da Silva 54197169/2
Assistente 

Administrativo / 
Subgerente

11 e 18/11/2016
02  (duas) 

meias 
diárias

Nadla Socorro de Souza 
Daibes 5834120/3 Assistente Social 04 e 25/11/2016

02  (duas) 
meias 
diárias

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias aos 
servidores, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de 
outubro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 122692
PORTARIA Nº 297 DE 26 DE OUTUBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, 
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/427923, de 19/10/2016;
RESOLVE:
I – Autorizar o servidor Alcides da Silva Machado, matrícula 
funcional n.º 57216232/1, ocupante do cargo de Motorista, 
lotado na Gerência de Administração e Serviços, a viajar ao 
município de Castanhal/PA, nos dias 04/11/2016 e 25/11/2016, 
a fi m de transportar servidores, que realizarão atendimento no 
polo IGEPREV – Castanhal/PA.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 02 (duas) 
meias diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item 
I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de 
outubro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 122702

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 294 DE 26 DE OUTUBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 437/2016-NUAF, 
de 25/10/2016 que dispõe sobre cancelamento de férias de 
servidor.
RESOLVE:
I - CANCELAR, o período de gozo de férias concedido a servidora 
ANA CRISTINA PAIVA DOS SANTOS, matrícula nº. 57191244/2, 
ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças no 
período de 16/11/2016 a 15/12/2016, concedido através da 
Portaria n° 254/2016 de 27/09/2016, publicada no DOE n° 
33.222, de 29/09/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo: 122427
PORTARIA Nº 295 DE 26 DE OUTUBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 437/2016-NUAF, 
de 25/10/2016 que dispõe sobre cancelamento de férias de 
servidor.
RESOLVE:
I - CANCELAR, o período de gozo de férias concedido a servidora 
MIRIAN ROCHA KAHWAGE, matrícula nº. 54193936/1, ocupante 
do cargo de Técnico de Administração e Finanças/Gerente no 
período de 16/11/2016 a 15/12/2016, concedido através da 
Portaria n° 254/2016 de 27/09/2016, publicada no DOE n° 
33.222, de 29/09/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo: 122429


